
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2010-759 del  05/11/2010

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Acquisto  con 
procedura  semplificata  di  n.  1  Agitatore  magnetico  con 
riscaldamento a 4 posti.

Proposta n.  PDTD-2010-780 del  04/11/2010

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Dipartimento Tecnico

Dirigente proponente Sbaragli Sandro

Responsabile del procedimento Incerti Antonia

Questo giorno 05 (cinque)  novembre   2010  presso la sede di Via Amendola, 2 in Reggio Emilia, il 

Direttore della Sezione di Reggio, Dott.ssa Capuano Fabrizia, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Reggio Emilia. Acquisto con procedura semplificata di n. 

1 Agitatore magnetico con riscaldamento a 4 posti.

RICHIAMATE:

- la  DDG  n.  96  del  21/12/2009  "Direzione  Amministrativa  -  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2010-2012, 

del Piano Investimenti 2010-2012, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2010 e 

del  Budget generale per l'esercizio 2010.";

- la  delibera  n.  97  del  21/12/2009  avente  ad  oggetto  "Direzione  Amministrativa  -  Area 

Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  linee  guida  e  assegnazione  ai  Centri  di 

Responsabilità del budget di esercizio e investimenti 2010";

- la  DDG n.  9  del  12/02/2010  avente  ad  oggetto  “Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia. 

Programma di acquisizione di beni e servizi della Sezione Provinciale di Reggio Emilia per 

l’esercizio 2010”;

- l'art. 125 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE e l'art. 10 della L.R. 

21 dicembre 2007 n. 28;

- la DDG n. 87 del 17/11/2009 con la quale è stato modificato il  regolamento ARPA che 

disciplina le spese per le forniture di beni e servizi in economia (R0602/DG) ai sensi dell'art. 

125 del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e dell'art. 10 della L.R. ER 21/12/2007 n. 28;

PRESO ATTO:

- che  il  Laboratorio  Integrato  ha  in  dotazione  un  agitatore  magnetico  che  presenta 

inconvenienti di funzionamento e non è più riparabile;

- che  da  un’accurata  indagine  svolta  nel  sito  INTERCENT  dedicato  agli  acquisti  per  la 

Pubblica Amministrazione non è in corso una convenzione a tutt’oggi valida che preveda la 

fornitura di agitatori magnetici con riscaldamento a 4 posti;

VISTO:

- l’art. 86 D.Lgs. 163/2006;

- l’art. 26 D.Lgs. 81/2008;

RITENUTO pertanto:

- di procedere con la procedura semplificata di acquisto in economia ai  sensi dell’art.  125 

D.Lgs.  163/2006  e  art.  10  L.R.  28/07  per  l’acquisto  di  n.  1  Agitatore  magnetico  con 

riscaldamento a 4 posti 

PRESO ATTO:



- che con fax del 02/11/2010 è stata invitata a presentare offerta la ditta Incofar srl di Modena 

e l’offerta pervenuta è ritenuta congrua ai prezzi di mercato per un importo complessivo di 

euro 960,84 IVA inclusa;

- del  trasferimento  di  budget  dal  Centro  di  Costo  della  Direzione  Tecnica  a  quello  della 

Sezione  di  Reggio  Emilia,  a  seguito  di  autorizzazione  del  Responsabile  dell’Area 

Laboratorio del 03/11/2010;

CONSIDERATO quindi:

- che la spesa per la fornitura di cui trattasi trova la necessaria copertura finanziaria nel conto 

“investimenti” del budget assegnato alla Sezione di Reggio Emilia per l’anno 2010;

SU PROPOSTA:

- del Responsabile del Laboratorio Integrato dott.  Sandro Sbaragli,  che ha espresso parere 

favorevole sulla regolarità tecnica e amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che si attesta, ai fini dell’art. 9 del D.L. 01/07/09 n. 78, convertito nella legge 03/08/09 n. 

102, che il presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla DDG 

del 21/12/09 in tema di programmazione finanziaria;

- che  si  è  provveduto a  nominare  Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di cui agli art. 4, 5 e 6 della Legge 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, la 

dott.ssa Antonia Incerti;

- del parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art.  8, comma 4, del Regolamento 

ARPA  sul  decentramento  amministrativo,  dal  referente  amministrativo  della  Sezione 

Provinciale di Reggio Emilia, dott. Andrea Gobbi;

DETERMINA

1. di affidare in economia, per i motivi in premessa esposti, alla ditta Incofar srl di Modena la 

fornitura  di  n.  1  Agitatore  magnetico  con  riscaldamento  a  4  posti  per  un  importo 

complessivo di euro 960,84 IVA inclusa;

2. dare  atto  che  il  costo  complessivo  di  €  960,84  IVA  compresa,  avente  natura  di 

"investimenti”  e  le  relative  quote  di  ammortamento,  a  partire  dall’esercizio  2010  sono 

comprese nel conto economico preventivo annuale e pluriennale con riferimento al centro di 

responsabilità Laboratorio Integrato.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to Dott.ssa Fabrizia Capuano)



N. Proposta:   PDTD-2010-780   del    04/11/2010

Centro di Responsabilità:   Sezione di Reggio

OGGETTO: Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Acquisto  con  procedura 
semplificata di n. 1 Agitatore magnetico con riscaldamento a 4 posti.

PARERE CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Gobbi Andrea, Responsabile Amministrativo di  Sezione di Reggio, 

esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento 

amministrativo.

Data  05/11/2010
Il Responsabile Amministrativo


